
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33745   39Sexta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2018 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2659/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018491836, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 12 a 22/11/18;
1 . IPC - MAX TENTE LINS - MAT:5887097
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10(dez ) diária(s) do grupo  .B. , 
no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
),  para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2660/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018502394, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de CURUÇÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 14 a 15/11/18;
1 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ),  para atenderdespesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2661/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/507649, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de VISEU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13 a 21/11/18;
1 . IPC - CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO - MAT:5856752
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 08(oito ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2662/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018505877, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 19 a 22/11/18.;
1 . IPC - ELYELSON HELDER DA CUNHA LEAL - MAT:51472388
2 . DPC - LUIZ ANTONIO FERREIRA - MAT:5824710
3 . IPC - RAIMUNDO CARLOS PESSOA JUNIOR - MAT:57233639
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$  1.215,00  (Um mil, duzentos e e quinze reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2663/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018505704, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TUCUMÃ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 19 a 21/11/18;
1 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT:57193342
2 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 385661

PORTARIA Nº2664/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no períodode 16 a 18/11/18.;
1 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT:57233566
2 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2665/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MARACANÃ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 17 a 18/11/18.;
1 . IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA  - MAT:54185173
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) 
do grupo A , no valor de R$ 142,50 (cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2666/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de .16 a 19/11/18;
1 . IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT:57224549
2 . EPC - JOSE THIAGO FARO BARROS DA COSTA - MAT:57200358
3 . IPC - VITOR DIAS FAIDHERB - MAT:5940363
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2667/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018589251, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de GARRAFÃO DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no DIA 15/11/18;
EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
IPC - FRANCIRLEI PIRES TEIXEIRA - MAT:8400740
PAP - TALITHA BUENANO FRANCA GUERREIRO - MAT:57189066
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos),perfazendo um total de R$  202,50 (duzentos e dois 
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2668/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018509399, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 15 a 23/11/18;
1 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
2 . IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
3 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT:5824664
4 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT:57214595
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 08(oito) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais. ), perfazendo um 
total de R$  4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2669/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, noperíodo de 17 a 18/11/18;
1 . EPC - EUGENIE BEATRIZ ALMEIDA ROCHA - MAT:5904300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2670/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018506489, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no períodoe 15 a 22/11/18;
1 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07(sete ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 945,00. (novecentos e quarenta e cinco reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2671/2018- DGPC/OD/DRF DE 14/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17a 18/11/18;
1 . MPC - ARICLES DE SOUSA SILVA - MAT:5453003
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 385678

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº 445/2018-GAB/CGPC/

DIVERSOS DE 05/11/2018
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 192/14-GAB/CGPC de 
12/05/14, que apurou a conduta do servidor T.H.L., mat. nº 
57233629, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: o desinteresse da denunciante e a 
impossibilidade de responsabilização;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
192/14-GAB/CGPC de 12/05/14, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 446/2018-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 05/11/2018

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 204/18-GAB/CGPC de 
31/07/18, que apurou as circunstâncias da fuga de adolescente 
infrator, consoante comunicação do BOP 351/2018.000084-
6-DG/DPI, no dia 07/06/18, em Barcarena, conforme portaria 
instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
204/18-GAB/CGPC de 31/07/18, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 447/2018-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 05/11/2018

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 168/18-GAB/
CGPC de 03/07/18, que apurou responsabilidades, face o 
desaparecimento, em tese, dos equipamentos auxiliares na 
transmissão de dados de comunicação via satélite instalados 
na DP Conceição do Araguaia, fato constatado em 22/12/17, 
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 


